विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़ की अध्यक्षता में 30.01.2025 को द्वितीय तल, सीप्ज़ सेवा केंद्र, सीप्ज़-सेज़, मुंबई में आयोजित मेसर्स अर्शिया लिमिटेड - सेज़, ऐरोली, नवी मुंबई के मल्टी सेक्टर क्षेत्र विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन सिमिति की 163वीं बैठक का कार्यवृत्त।

Minutes of the 163^{rd} Meeting of the Approval Committee for Multi Sector Special Economic Zone of M/s. Arshiya Limited-SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 30.01.2025, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1.	सेज़ का नाम	:	मेसर्स अर्शिया लिमिटेड।
2.	सेक्टर	:	मल्टी सेक्टर
3.	मीटिंग नंबर	:	163वीं
4.	दिनांक	:	30.01.2025

उपस्थित सदस्य/आमंत्रित: Present Members/Invitees :

Sr. No.	सदस्यों का नाम Name of the Members	पद का नाम Designation	संगठन Organization
1	श्रीमती मितल हिरेमठ Smt. Mital S. Hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त, Joint Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	Shri Leider Panicker Hyth slight slight Commissioner Income Tax		आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Income Tax Office, Mumbai
3	श्री हिमांशु धार पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director, DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्रीमती मीरा रामकृष्णन Smt. Meera Ramkrishnan	सहायक आयुक्त सीमा शुल्क Assistant Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार, मुंबई का नामित व्यक्ति। Nominee of Commissioner of Customs, General ,Air Cargo Complex, Sahar, Mumbai
5	श्री. जय शाह Shri Jay Shah	उप विकास आयुक्त, एवं निर्दिष्ट अधिकारी Deputy Development Commissioner, and Specified Officer	सीप्ज-सेज, अर्शिया सेज SEEPZ-SEZ, Arshiya SEZ
6	श्री. बालासाहेब बोराडे	विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीप्ज-सेज
	Shri. Balasaheb Boarade	Specified Officer	SEEPZ-SEZ

विशेष आमंत्रित सदस्य:-

श्री. जय शाह : विनिर्दिष्ट अधिकारी

Shri Jay Shah: Specified Officer

कार्यसूची मद संख्या $01:25.11.2024$ को आयोजित 162 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।	Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 1st Meeting held on 25-11-2024
दिनांक 25.11.2024 को आयोजित 162 वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।	The Minutes of the 1st Meeting held on 25-11-2024 were confirmed with consensus
कार्यसूची मद संख्या 02: मौजूदा अनुमोदन पत्र में वेयरहाउसिंग गतिविधि के लिए सेवाओं की अनुमोदित सूची में सेवाओं को जोड़ने (ब्रॉड बैंडिंग) यानी "परीक्षण और प्रतिस्थापन" के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन एंड वेयरहाउसिंग प्राइवेट लिमिटेड।	Agenda Item No. 2: Approval w.r.t Addition (Broad Banding) of Services i.e. "Testing & Replacement" in the approved list of services for warehousing activity in their existing Letter of Approval - M/s. Accex Supply Chain and Warehousing Private Limited.
इकाई ने अपने मौजूदा अनुमोदन पत्र में वेयरहाउसिंग गतिविधि के लिए सेवाओं की अनुमोदित सूची में सेवाओं के अतिरिक्त (ब्रॉड बैंडिंग) यानी "परीक्षण और प्रतिस्थापन" की मंजूरी के लिए अनुरोध किया। प्रस्तावित अतिरिक्त वस्तुओं का विवरण निम्नानुसार है:	The unit requested for approval of Addition (Broad Banding) of Services i.e. "Testing & Replacement" in the approved list of services for warehousing activity in their existing Letter of Approval. The details of proposed Additional items are as under:

ITC/CPC Code	Item Description	Metric	Production Capacity
26060020	ALUMINIUM ORES AND CONCENTRATES : Aluminium ores and concentrates, Bauxite (natural)	M.Tons	50.00
69149000	OTHER CERAMIC ARTICLES	M.Tons	80000.00
69091990	Ceramic wares for laboratory, chemical or other technical uses; ceramic troughs, tubs and	M.Tons	50.00

	similar receptacles of a kind used in agriculture		
28209000	Aluminium oxide, other than artificial corundum: Other	M.Tons	250.00
84314990	Parts suitable for use solely or principally with the machinery of headings	M.Tons	2000.00
Others	Trading & amp; warehousing	Others	1.00
Others	Packing, Repacking and Labelling	Others	1.00
Others	Consolidation of Cargo	Others	1.00
34029019	Organic surface-active agents (other than soap); surface-active preparations, washing preparations (including auxiliary washing preparations) and cleaning preparations whether or not containing soap, other than those of heading 3401.	M.Tons	50.00
39079190	II goods i.e. polymers; Polyacetals, other polythers, wpoxide resins, polyallyl esters, other polyesters; poly-amides; Amino-resins. Phenolic resins and polyurethanes silicones; Petroleum resins, coumarone-indene resins, polyterpenes, polysul-phides, polysulphones and other products specified in Note 3 to this Chapter, not elsewhere specified or included; Description continued in the next cell	M.Tons	50.00
39079190	In continuation to the above, Cellulose and its chemical derivatives, not elsewhere specified or included; Natural polymers (for example, alginic acid) and modified natural polymers (for example, hardened proteins, chemical derivatives of natural rubber), not elsewhere specified or included; in primary forms.	M.Tons	0.00
998346- 8676	Testing of Goods	Others	0.00
998346- 8676	Replacement of Goods	Others	0.00

<u>Revision in Projections :</u>

A. Foreign Exchange Balance Sheet (Projection given in Renewal Application):

Value - Rs. In Lacs						
Year	1 st Year	2 nd Year	3 rd Year	4 th Year	5 th Year	Total
FOB Value of Exports in first five years	275.00	302.50	332.75	366.03	402.63	1678.91
Foreign Exchange Outgo for the first five years	25.00	26.88	28.89	31.06	33.39	145.22
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) - (2)		275.63	303.86	334.97	369.24	1533.69
Additional Duois stiens		nt of Duo	ad Dand			
Additional Projections	on accou	UT OT BLO	ad Band	ıng		1
FOB Value of Exports in first five years		208.75	250.50	334.00	417.50	1377.75
Foreign Exchange Outgo for the first five years	141.77	150.54	159.31	176.84	194.38	822.84
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) - (2)		58.21	91.19	157.16	223.12	554.91
	L	L	1			•
Final Projections post E	Broad Bai	nding				
FOB Value of Exports in first five years	442.00	511.25	583.25	700.03	820.13	3056.66
Foreign Exchange Outgo for the first five years	166.77	177.42	188.20	207.90	227.77	968.06
Net Foreign Exchange Earnings for the first five years (1) - (2)		333.83	395.05	492.13	592.36	2088.60

$B. \underline{Investment\ Details\ :}$

	Sr. No.	Particulars		Lakhs
	Existing (Renewal)	Proposed (Renewal + Broad Banding)		
	(a)	Plant & Machinery		
l				

(i)	Indigenous	0.00	0.00
(ii)	Import CIF Value	0.00	83.50
	Total (i) + (ii)	0.00	83.50

C.Import and Indigenous requirement of materials and other inputs:

Sr. No.	Particulars	Rs. In Lakhs			
Existing (Renewal)		Proposed (I Banding)	Renewal + Broad		
		Import	Indigenous	Import	Indigenous
(a)	Capital Goods	0.00	0.00	83.50	0.00
(i)	Indigenous	0.00	0.00	289.34	0.00
(ii)	Import CIF Value	145.22	0.00	595.22	0.00
	Total (i) + (ii)	145.22	0.00	968.06	0.00

D. Employment Details:

Existing		Proposed		
Men	Women	Men	Women	
05	04	12	05	

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद समिति ने मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन एंड वेयरहाउसिंग प्राइवेट लिमिटेड के एडिशन (ब्रॉड बॅंडिंग) के प्रस्ताव को स्थिगित कर दिया और इकाई को डेवलपर से निम्नलिखित प्रस्तुत करने को कहा:-

- (i) भूमि उपयोग पैटर्न
- (ii) क्या वेयरहाउसिंग परिसर में विनिर्माण गतिविधियों की अनुमति दी जा सकती है।

Decision :- After deliberation, the Committee **deferred** the proposal of M/s. Accex Supply Chain and Warehousing Private Limited for Addition (Broad Banding) and asked the unit to submit the following from the developer:-

- i. Land use pattern
- ${\bf ii.}$ Whether manufacturing activities can be allowed in warehousing premises.

कार्यसूची मद संख्या 03: वित्त वर्ष 2019-20 से वित्त वर्ष 2023-24 के लिए निगरानी प्रदर्शन - मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन एंड वेयरहाउसिंग प्राइवेट लिमिटेड।

वर्ष 2019-2020 से 2023-24 के लिए वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट इकाई द्वारा प्रस्तुत की गई। इकाई ने वित्त वर्ष 2019-2020 से 2023-24 के दौरान संचयी आधार पर 1135.86/- लाख रुपये का सकारात्मक एनएफई हासिल किया है।

The Annual Performance Report for the years 2019-2020 to 2023-24 were submitted by the unit. The unit has achieved positive NFE of Rs. 1135.86/- lakh on cumulative basis during the F.Y. 2019-2020 to 2023-24.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, सिमिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में वर्ष 2019-2020 से 2023-24 के लिए मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन एंड वेयरहाउसिंग प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन को नोट किया और वर्ष 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए कारण बताओ नोटिस जारी करने का निर्देश दिया।

कार्यसूची मद संख्या **04:** साझेदारी फर्म मेसर्स शांतिलाल सी मेहता की सभी परिसंपत्तियों और देनदारियों को प्राइवेट लिमिटेड फर्म मेसर्स शांतिलाल सी मेहता शानपार्ट्स प्राइवेट लिमिटेड को हस्तांतरित करने और स्लम्प सेल में नाम बदलने के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स शांतिलाल सी मेहता।

इकाई ने साझेदारी फर्म मेसर्स शांतिलाल सी मेहता की सभी परिसंपत्तियों और देनदारियों को प्राइवेट लिमिटेड फर्म मेसर्स शांतिलाल सी मेहता शानपार्ट्स प्राइवेट लिमिटेड को हस्तांतरित करने और स्लम्प सेल में नाम बदलने के संबंध में अनुमोदन के लिए अनुरोध किया। इकाई ने कहा है कि साझेदारी फर्म से प्राइवेट लिमिटेड में बातचीत के अनुमानों में कोई संशोधन नहीं होगा। Agenda Item No. 4: Approval w.r.t. Change in name to the Slump Sale and transfer of all the Assets and Liabilities of the Partnership firm M/s. Shantilal C. Mehta to the Private Limited firm M/s. Shantilal C. Mehta Shanparts Private Limited - M/s. Shantilal C. Mehta.

W.r.t. Change in name to the Slump Sale and transfer of all the Assets and Liabilities of the Partnership firm M/s. Shantilal C. Mehta to the Private Limited firm M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited. The unit has stated that there will be no revision in the projections on conversion of Partnership Firm to Private Limited.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। शांतिलाल सी. मेहता को मंदी बिक्री समझौत के माध्यम से उद्यमी बदलने, नाम में परिवर्तन से मंदी बिक्री और साझेदारी फर्म मेसर्स शांतिलाल सी. मेहता की सभी परिसंपत्तियों और देनदारियों को निजी लिमिटेड फर्म मेसर्स शांतिलाल सी. मेहता शानपार्ट्स प्राइवेट लिमिटेड को एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19 (2) के प्रावधान और एसईजेड नियम, 2006 के नियम 74 ए के संदर्भ में एमओसीएंडआई के निर्देश संख्या 109 के साथ पढ़ने के अनुसार स्थानांतरित करने के लिए।

इसके अलावा, समिति ने निम्नलिखित को भी मंजूरी दी:

- i. कंपनी का नाम मेसर्स शांतिलाल सी मेहता शानपार्ट्स प्राइवेट लिमिटेड पढ़ा जाएगा।
- कंपनी के निदेशकों की सूची और शेयरधारिता पैटर्न मेसर्स शांतिलाल सी मेहता शानपार्ट्स प्राइवेट लिमिटेड के अनुसार निम्नानुसार होंगे:

Decision:- After deliberation, the Committee **approved** the proposal of M/s. Shantilal C. Mehta for Change of Entrepreneur by way of Slump Sale Agreement, from Change in name to the Slump Sale and transfer of all the Assets and Liabilities of the Partnership firm M/s. Shantilal C. Mehta to the Private Limited firm M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited as going concern basis in accordance to the provision of Rule 19(2) of SEZ Rules, 2006 and in terms of Rule 74A of SEZ Rules, 2006 read with Instruction No.109 of MOC&I.

Further, the Committee also approved the following:

- i. The name of the company to be read as M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited.
- $ii. \ \ \,$ The list of Directors and Shareholding Patterns of the Company will be of M/s. Shantilal C Mehta Shanparts Private Limited as under :

A. Shareholding Pattern -

Sr. No. Name of Shareholders		No. of Shares	Shareholding%
1	Mr. Suvas Shishir Mehta	1,25,000	50%
2	Mr. Kaushal Shishir Mehta	1,25,000	50%
Total		2,50,000	100%

B.List of Directors -

Name of Directors	DIN	Date of Birth
Mr. Suvas Shishir Mehta	06463639	16-11-1974
Mr. Kaushal Shishir Mehta	06463643	14-08-1979

इसके अलावा, सिमिति ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 के अनुसार निम्नलिखित सुरक्षा उपायों का अनुपालन करने का भी निर्देश दिया:-

- 1. परिवर्तित इकाई के लिए अपरिवर्तित जिम्मेदारियों और दायित्वों के साथ एसईजेड गतिविधियों की निर्बाध
- परिवर्तित इकाई और उसके घटकों द्वारा सुरक्षा मंजूरी आदि सिहत सभी लागू पात्रता मानदंडों को पूरा करना।
- सभी राजस्व/कंपनी मामले/सेबी आदि अधिनियमों/नियमों की प्रयोज्यता और उनका अनुपालन जो पूंजीगत लाभ, इक्विटी परिवर्तन, हस्तांतरण, कर देयता आदि जैसे मुद्दों को विनियमित करते हैं।
- इक्विटी में परिवर्तन/विलय, विभाजन, समामेलन या स्वामित्व में हस्तांतरण आदि से संबंधित पूर्ण वित्तीय विवरण तुरंत सदस्य (आईटी एंड आर), सीबीडीटी, राजस्व विभाग और क्षेत्राधिकार प्राधिकरण को प्रस्तुत किया जाएगा।
- 5. मूल्यांकन अधिकारी को इक्विटी के हस्तांतरण या विलय, विभाजन, एकीकरण, हस्तांतरण और स्वामित्व आदि से उत्पन्न लाभ/हानि की करदेयता का आकलन करने का अधिकार होगा, जैसा भी लागू हो और आयकर अधिनियम, 1961 की प्रासंगिक धाराओं के तहत कटौती के लिए पात्रता होगी।
- आवेदक को राज्य सरकार के प्रासंगिक कानूनों का पालन करना होगा, जिसमें भूमि के पट्टे से संबंधित कानून भी शामिल हैं, जो लागू हों।
- आवेदक को सीबीडीटी को इकाई के पैन और क्षेत्राधिकार वाले मूल्यांकन अधिकारी का विवरण प्रस्तुत करना होगा।
- 8. आवेदक को सभी अभिलेखों में नए नाम या ऐसी व्यवस्था से पहचाना जाएगा।

Further, the Committee also directed the unit to comply with the following safeguards in terms of Instruction no. 109, dated 18.10.2021:-

- Seamless continuity of the SEZ activities with unaltered responsibilities and obligations for the altered entity.
- Fulfillment of all eligibility criteria applicable, including security clearances etc, by the altered entity and its constituents..
- 3. Applicability of and compliance with all Revenue/Company Affairs/SEBI etc. Acts/Rules which regulate issues like capital gains, equity change, transfer, taxability etc.
- 4. Full financial details relating to change in equity/merger, demerger, amalgamation or transfer in ownership etc. shall be furnished immediately to Member (IT&R), CBDT, Department of Revenue and to the jurisdictional Authority.
- 5. The Assessing Officer shall have the right to assess the taxability of the gain/loss arising out of the transfer of equity or merger demerger, amalgamation, transfer and ownerships etc. as may be applicable and eligibility for deduction under relevant sections of the Income Tax Act, 1961.
- The applicant shall comply with relevant State Government laws, including those relating to lease of land, as applicable.
- $7.\ \,$ The applicant shall furnish details of PAN and jurisdictional assessing officer of the unit to CBDT.
- 8. The applicant shall be recognized by the new name or such arrangement in all the records..

कार्यसूची मद संख्या 05: मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच, जो कि अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स अर्शिया पनवेल लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का ग्राहक है, द्वारा मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच, जो कि जेएनपीए-एसईजेड में स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड का ग्राहक है, को माल के अंतर-एफटीडब्ल्यूजेड हस्तांतरण के संबंध में अनुमोदन - मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच। मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच ने अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड

में स्थित मेसर्स अर्थिया पनवेल लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के ग्राहक से मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच, जो कि जेएनपीए-एसईजेड में स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड का ग्राहक है, को माल के अंतर-एफटीडब्ल्युजेड हस्तांतरण का प्रस्ताव दिया है। Agenda Item No. 5: Approval w.r.t. Inter-FTWZ transfer of Goods by M/s. Sympatex Technologies GmbH, a client of M/s. Arshiya Panvel Logistics Services Pvt. Ltd. located at Arshiya FTWZ to M/s. Sympatex Technologies GmbH, a client of M/s. Sarveshwar Logistics Pvt. Ltd. located at JNPA-SEZ - M/s. Sympatex TechnologiesGmbH.

M/s. Sympatex Technologies GmbH has proposed the Inter-FTWZ transfer of goods from a client of M/s. Arshiya Panvel Logistics Services Pvt. Ltd. located at Arshiya FTWZ to M/s. Sympatex Technologies GmbH, a client of M/s. Sarveshwar Logistics Pvt. Ltd. located at JNPA-SEZ.

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने अंतर-एफटीडब्ल्यूजेड से माल के हस्तांतरण के लिए मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच के प्रस्ताव को **मंजूरी** दे दी। अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स proposal of M/s Sympatex Technologies GmbH for transfer of goods from Inter-FTWZ transfer of goods from a client of M/s. अर्शिया पनवेल लॉजिस्टिक्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के एक ग्राहक से मेसर्स सिम्पेटेक्स टेक्नोलॉजीज जीएमबीएच, जो कि जेएनपीए-एसईजेड में स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक्स प्राइवेट लिमिटेड का एक Arshiya Panvel Logistics Services Pvt. Ltd. located at Arshiya ग्राहक है, को एक बार के उपाय के रूप में निम्नलिखित शर्तों के अधीन:-FTWZ to M/s. Sympatex Technologies GmbH, a client of M/s. Sarveshwar Logistics Pvt. Ltd. located at JNPA-SEZ as a one time measure subject to the following conditions:-(i) माल की 100% जांच की जाएगी; और i. 100% examination of the goods will be carried out; and (ii) माल को निवारक अनुरक्षण के तहत स्थानांतरित किया जाएगा और निर्दिष्ट अधिकारी पर्यवेक्षण करेगा ii. the goods will be transferred under preventive escort and और यह सुनिश्चित करेगा कि माल जीआईएस प्रणाली के साथ लगे जीपीएस सक्षम वाहन ट्रैकिंग सिस्टम में Specified Officer will supervise and will ensure that the goods are transferred in a GPS enabled vehicle tracking system mounted with GIS system. The Committee also noted that there will be similar समिति ने यह भी नोट किया कि एफटीडब्ल्युजेड में अन्य इकाइयों से भी इसी तरह के अनुरोध होंगे और requests from other units in the FTWZ and requested the Specified निर्दिष्ट अधिकारी से अनुरोध किया कि वे यूएसी के विचार के लिए समेकित तरीक से ऐसे प्रस्ताव प्रस्तुत Officer to submit such proposals in a consolidated manner for consideration of the UAC. Agenda Item No. 6: The proposal for setting up of a new unit in M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited at M/s. Arshiya-FTWZ <u>कार्यसूची मद संख्या **06**:</u> मेसर्स अर्शिया-एफटीडब्ल्यूजेड - मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड में मेसर्स - M/s. Faran Exim Private Limited. M/s. Faran Exim Private मेसर्स फराने एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत अनुसार वेयरहाउसिंग और स्टोरेज Limited has requested for setting up of a new FTWZ unit for गतिविधियों के लिए 1,000 वर्ग फीट क्षेत्र में एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, Warehousing and Storage activities as per submitted in Form F, in an जिसमें 5 वर्षों की अवधि में 424.95 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 55.76 करोड़ रुपये का एफई area admeasuring 1,000 sq. ft., envisaging FOB value of exports of Rs. आउटगो और 369.19 करोड़ रुपये का एनएफई शामिल है, जिसमें 03 लोगों (02 पुरुष और 01 महिला) को 424.95 Crores, FE outgo of Rs. 55.76 Crores and NFE of Rs. 369.19 रोत्त्रगार मिलेगा। Crores over a period of 5 years with employment generation of 03 individuals. (02 Men & 01 Women). Decision: After deliberation, the Committee deferred the निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स फरान एक्जिम प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को स्थगित कर proposal of M/s. Faran Exim Private Limited and directed the unit दिया और इकाई को अपने वित्तीय/निधि के स्रोत और व्यवसाय मॉड्यूल प्रस्तुत करने का निर्देश दिया। to submit their financial/source of fund and business module. Agenda Item No. 7: The proposal for setting up of a new unit for <u>कार्यसूची मद संख्या 07:</u> मेसर्स अर्शिया एफटीडब्ल्यूजेड - मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन प्राइवेट लिमिटेड में Manufacturing activities in M/s. Ascendas Panvel FTWZ Private Limited at M/s Arshiya FTWZ - M/s Accex Supply Chain Private स्थापना का प्रस्ताव। Limited. मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन प्राइवेट लिमिटेड ने फॉर्म एफ में प्रस्तुत M/s. Accex Supply Chain Private Limited अनुसार विनिर्माण गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने का अनुरोध किया है, युएसी has requested for setting up a new FTWZ unit for Manufacturing activities में चर्चा के बाद, उन्होंने 10,000 वर्ग फीट क्षेत्र में परीक्षण और प्रतिस्थापन सेवा गतिविधियों के लिए संशोधित as per submitted in Form F, after discussion in UAC, they have submitted फॉर्म एफ प्रस्तुत किया है, जिसमें 13.78 करोड़ रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 8.23 करोड़ रुपये का revised Form F for Service activities, in an area admeasuring 10,000 sq. एफई आउटगों और 5.55 करोड़ रुपये का एनएफई 5 वर्षों की अवधि में 10 व्यक्तियों (07 पुरुष और 02 ft., envisaging FOB value of exports of Rs. 13.78 Crores, FE outgo of Rs. महिलाएं) के लिए रोजगार सुजन की परिकल्पना की गई है। 8.23 Crores and NFE of Rs. 5.55 Crores over a period of 5 years with employment generation of 10 individuals (07 Men & 02 Women). Decision: After deliberation, the Committee accepted the निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 17 और 18(5) के अनुसार proposal of M/s. Accex Supply Chain Private Limited for setting up परीक्षण और प्रतिस्थापन सेवा गतिविधियों के लिए एक नई एफटीडब्ल्यूजेड इकाई स्थापित करने के लिए a new FTWZ unit for Service activities in terms of Rule 17 & 18(5) मेसर्स एक्सेक्स सप्लाई चेन प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को स्वीकार कर लिया। of SEZ Rules, 2006. अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। The meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएएस)

अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त,

सीप्ज-सेज

Digitally signed by Dnya shwar Bhalchan

Date: 2025.02.28 18:36:50 IST

Decision:- After deliberation, the Committee approved the